
 ISSN:1306-3111
e-Journal of New World Sciences Academy

2010, Volume: 5, Number: 2, Article Number: 3B0014

Aydın Sağlıyan 
Cihan Günay

VETERINARY SCIENCES   Mehmet Cengiz Han
Received: September 2009 Mustafa Özkaraca
Accepted: March 2010 Firat University
Series  : 3B  asagliyan@firat.edu.tr
ISSN    : 1308-7339 cgunay@firat.edu.tr
© 2010 www.newwsa.com Elazig-Turkey

 
SIĞIRLARDA OKÜLER YASSI HÜCRELİ KARSİNOM OLGUSU: İKİ OLGU 
 
ÖZET  
Bu çalışmada iki sığırda tespit edilen oküler yassı hücreli 

karsinom olgusunun klinik ve histopatolojik bulgularının yanında 
sağaltım sonuçlarının aktarılması amaçlanmıştır. Araştırmanın 
materyalini 5 yaşında Simental ırkı dişi bir sığır ile 6 yaşında 
Holştayn ırkı dişi bir sığır oluşturdu. Her iki olguda da alınan 
anemnezde yaklaşık bir yıldır nohut büyüklüğünde olan fakat son iki 
ayda hızlı büyüme gösteren bir kitlenin varlığı öğrenildi. 1. olguda 
sol, 2. olguda sağ gözde tespit edilen tümöral kitleler total olarak 
ekstirpe edildi. Operasyonla alınan kitlelerin histopatolojik 
incelemelerinde oküler yassı hücreli karsinom olduğu tespit edildi.      

Anahtar Kelimeler: Sığır, Göz, Yassı Hücreli Karsinom,  
                   Tanı, Sağaltı   
 
OCULAR SQUAMOUS CELL CARCINOMA CASES IN CATTLE: TWO CASE 

 
ABSTRACT 
In this article, ocular squamous cell carcinoma occured in two 

cattle were evaulated with consern to clinical, histopathological 
findings and treatment resuls. The study materials were a six years 
old holstayn cow (First case) and a five years old simmental cow 
(Second case). Anemnesis revealed a mass with a size of chickpea 
present in the eye for approximately one year increased in size 
rapidly in last two months. Tumoral masses observed at the left (1. 
case) and right (2. case) eyes were extirped totally. In the 
histopathological investigation extirped tumor masses were determined 
to be ocular squamous cell carcinoma. 

Keywords: Cattle, Ocular, Squamous Cell Carcinoma,  
          Diagnosis, Treatment 
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1. GİRİŞ (INTRODUCTION)  
Oküler yassı hücreli karsinom (OYHK) gözün en önemli 

neoplasmlarından biridir (Fischer ve ark., 2002; Monlux ve ark., 1957; 
Wilcock, 1993). OYHK keratinositlerin farklılaşmasıyla kendini 
gösteren epidermal hücrelerin kötü huylu tümörüdür. En çok sığır ve 
atlarda daha sonra kedi ve köpeklerde rastlanır (Dugan, 1992; Ferreira 
ve ark., 2008; Latimer ve ark., 1987; Özgencil ve ark., 2004; Rabo ve 
ark., 2000; Taş ve ark., 2009; Wilcock ve ark., 2002). Sık olmamakla 
birlikte koyun, bufalo, keçi ve domuzlarda da bildirilmiştir (Aksoy ve 
ark., 2006; Çiftçi ve ark., 1996; Mara ve ark., 2005; Montiani-
Ferreira ve ark., 2008; Ward ve ark., 1990; Wilcock, 1993). OYHK tipik 
olarak ülseratif, sıkı, lobüler yapıda ve karnabahar görünümündedir. 
Hayvanlarda panoftalmia prulenta ile birlikte görülürse karsinomun 
üzeri mukoprulent bir tabakayla kaplı olabilir (Hendrix, 2005; Rabo ve 
ark., 2000). Sığırlarda OYHK çoğunlukla bulbar konjunktiva ve korneada 
daha az olarak da göz kapağı konjunktivaları ile 3. göz kapağında 
oluştuğu bildirilmiştir (Gharagozlou ve ark., 2007). OYHK sığırlarda 
oldukça ciddi rahatsızlıklar oluşturan ve önemli ekonomik kayıplara 
neden olan neoplazmadır (Cordy, 1990; Hamir and Parry, 1980; Heeney 
and Valli, 1985).  

OYHK’un nedenleri tam olarak açıklanamamakla birlikte, genetik 
faktörler, hayvanın ırkı, rakım, bölgesel şartlar, göz kapakları ve 
konjunktivada pigment eksikliği, hormonal faktörler, güneş ışığına 
maruz kalma ve viral faktörlerin etkili olduğu bildirilmiştir (Aksoy 
ve ark., 2006; Dugan, 1992; Dugan ve ark., 1991; Ferreira ve ark., 
2008; Mara ve ark., 2005; Taş ve ark., 2009).  

OYHK’un sağaltımında, cerrahi yöntem olarak tümörün ve 
etkilediği alanların sağlıklı doku sınırında total ekstripasyonu 
yapılmalıdır. Diğer sağaltım yöntemleri arasında kriyoterapi, 
hipertermi, immunoterapi gibi uygulamalar sayılabilir (Farris ve 
Fraunfelder, 1976;  Kainer, 1984; Ralph ve Witt, 1984; Ward ve ark., 
1990).  

 
2. ÇALIŞMANIN ÖNEMİ (RESEARCH SIGNIFICANCE) 
Bu çalışmada, sığırlarda önemli ekonomik kayıplara neden olan ve 

iki sığırda karşılaşılan OYHK vakasının klinik ve histopatolojik 
bulguları ile sağaltım sonuçlarının değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 
Çalışmanın konu ile ilgili yapılacak araştırmalara ışık tutması 
düşüncesiyle yayınlanmasının uygun olacağı kanısına varılmıştır.   

 
3. OLGUNUN GEÇMİŞİ VE GÖZLEMLER (CASE HISTORY AND OBSERVATIONS) 
Çalışmanın materyalini Fırat Üniversitesi Veteriner Fakültesi 

Cerrahi Kliniği’ne farklı zamanlarda getirilen 6 yaşlı Holştayn ırkı 
sığır (1. olgu) ile 5 yaşlı Simental ırkı sığır (2. olgu) oluşturdu.  

Her iki olguda da alınan anamnezde, hayvanların gözlerinde 
yaklaşık bir yıldır hafif kabartı tarzında bir lezyonun şekillendiği 
ve giderek büyüdüğü, son günlerde de lezyonların zaman zaman kanadığı 
ifade edildi. Son zamanlarda da hayvanlarda zayıflama ve süt veriminde 
azalma görüldüğü bildirildi. Yapılan klinik muayenede her iki olgunun 
da beden ısısı, solunum ve kalp frekansları ile bölgesel lenf 
yumrularının normal olduğu saptandı. Birinci olguda aşırı bir gözyaşı 
ile birlikte, sol gözün lateral limbusu ile alt ve üst göz kapağı 
konjunktival dokusundan başlayıp özellikle lateral göz açısına 
yayılmış yaklaşık 3 cm çapında, üzerinde mukoprulent bir kitle 
bulunan, hemorajik, ülseratif, karnabahar görünümünde tümöral bir 
kitle saptandı (Şekil 1). İkinci olguda ise sağ gözde şiddetli bir 
fotofobi ile birlikte kanla karışık gözyaşı akıntısının olduğu 
görüldü. Sağ gözün alt ve üst göz kapağıyla lateral göz açısına 
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yayılmış gözü baskılayarak atrofiye eden büyük bir tümöral kitle 
tespit edildi (Şekil 2). 

  

Şekil 1. 1 nolu olguda sol gözde 
şekillenen tümöral kitle 
(Figure 1. Occured tumoral mass 
on left eye at I. case) 

 
Şekil 2. 2 nolu olguda sağ gözde 
şekillenen tümöral kitle 
(Figure 1. Occured tumoral mass 
on right eye at II. case) 
 

Klinik değerlendirme sonrası tümöral kitlelerin operatif olarak 
uzaklaştırılmasına karar verildi. Hayvanların anestezisi 0.1 mg/kg IM, 
dozunda xylazine HCL (Rompun-Bayer) ile sedasyon sağlandıktan sonra 
göz etrafına lokal olarak 15 ml lidokain HCI infiltrasyon anestezisi 
(Jetokain-Adeka) uygulanarak gerçekleştirildi. Her iki olguda da 
anesteziyi takiben tümör dokusu sağlıklı dokular aleyhine çalışılarak 
uzaklaştırıldı. Postoperatif olarak; 10 gün süreyle konjunktiva steril 
serum fizyolojik ile temizlenerek oksitetrasiklin HCI (Terramycin-
Pfizer) içeren göz pomadı uygulandı. Parenteral olarak; 5 ml/100 
kg/gün dozunda IM, 7 gün süreyle benzilpenisilin + dihidrostreptomisin 
(Reptopen S®-DİF) kullanıldı. 

Olguların takibi hayvan sahipleriyle yapılan telefon 
görüşmeleriyle yapıldı. Bir nolu olgunun postoperatif altıncı ayda 
yerinde yapılan kontrolünde genel durumunun iyi olduğu, süt veriminde 
azalma ve kilo kaybının olmadığı bilgisi alındı. Ayrıca olguda 
herhangi bir komplikasyonun ve nüks olayının şekillenmediği görüldü. 
Olgunun muayenesi yapılarak son durumu görüntülendi (Şekil 3) ancak 2 
nolu olgu postoperatif 5. ayda satılmasından dolayı görüntülenemedi.  

Ekstirpe edilen tümöral kitleler, histopatolojik incelemeleri 
yapılmak üzere patoloji laboratuarına gönderildi. %10’luk tamponlu 
formalin solüsyonunda tespit edilen kitleler parafinde bloklandı. Her 
bloktan 5 µ kalınlığında alınan kesitler hematoksilen-eosin (HxE) ile 
boyanarak ışık mikroskobunda incelendi. Mikroskobik incelemede; 
konsantrik hücre üremeleri ve eozinofilik sitoplazmalı tümör hücreleri 
ile merkezlerinde kanser incisi olarak bilinen yapılar görüldü. 
Histopatolojik bulgulara göre her iki olgunun da epitelyal kökenli 
yassı hücreli karsinom olduğuna karar verildi (Şekil 4). 
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Şekil 3. 1 nolu olgunu postoperatif 6. aydaki görüntüsü 

(Figure 3. Postoperative appearance of I. case after 6 months) 
 

 
Şekil 4. İyi differensiye yassı hücreli karsinom ve karakteristik 

kanser incisi. HE X 40 
(Figure 4. Good differantial squamous cell carcinoma and specific 

cancer pearl HE X 40) 
 
4. TEDAVİ VE TARTIŞMA (TREATMENT AND DISCUSSION) 
Sığırlarda “kanser göz” olarak isimlendirilen OYHK göz 

neoplazmaları içinde en yaygın olarak görülenidir (Gharagozlou et al., 
2007; Heeney and Valli, 1985; Taş ve ark., 2009; Wilcock, 1993). 
Oküler yassı hücreli karsinom sığırlarda kilo kaybına, verim 
azalmasına ve tedavi masraflarının artmasına neden olduğundan ekonomik 
önem arz ettiği ifade edilmektedir (Hamir ve Parry, 1980; Cordy, 
1990). Kliniğimize getirilen olgularda da hayvanlarda kilo kaybı ve 
süt veriminde azalmaya bağlı olarak önemli ekonomik kayıplar 
oluşturduğu saptandı.  

Yapılan çalışmalarda sığırlarda karşılaşılan OYHK vakalarının 
gözün farklı kısımlarında değişik oranlarda görüldüğü bildirilmiştir 
(Çiftçi ve ark., 1996; Dugan, 1992; Taş ve ark., 2009). Gharagozlou ve 
ark., (2007) yaptıkları araştırmada %6.25 oranında kornea ve limbusta, 
%71.88 oranında gözkapağı konjuktivası ve üçüncü göz kapağında, %21.88 
oranında da göz küresinde görüldüğünü bildirirken, Monlux ve ark., 
(1957) ise OYHK vakalarının %75 oranında bulbar konjunktiva ve 
korneada, %25’inin ise göz kapağı konjunktivaları, derisi ve 3. göz 
kapağında oluştuğu rapor etmişlerdir. Bu çalışmada ise alınana doku 
örneklerinin histopatolojik incelemesinde, OYHK’nın 1. olguda bulbar 
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konjunktivadan, 2. olguda göz kapağı konjunktivasından köken aldığı 
tespit edildi. 

Sığırlarda OYHK olgularının genellikle 5 yaş ve üzerindekilerde 
gözlendiği üç yaş altındaki sığırlarda ise oldukça az görüldüğü 
bildirilmektedir (Gharagozlou ve ark., 2007; Radostits ve ark., 2000). 
Bu çalışmada vakaların görüldüğü hayvanların yaşları (5 ve 6 yaş) 
dikkate alındığında, araştırıcıların görüşleri ile uyumlu olduğu 
anlaşılmaktadır. Sığırlarda OYHK vakalarının özellikle bazı sığır 
ırklarında (Hereford, Holştayn ve Simental ırklarında) daha fazla 
oranda görüldüğü belirtilmektedir (Radostits ve ark., 2000). Bu 
çalışmada mevcut olgularımızın birini Simental diğerini ise Holştayn 
ırkı hayvanlar oluşturmuştur.  

Araştırmacılar (Aksoy ve ark., 2006; Dugan ve ark., 1991; Heeney 
ve Vali, 1985; Wilcock ve ark., 2002) OYHK’un nedenleri arasında 
direkt olarak ultraviyole ışığına maruz kalma, konjunktiva ve göz 
kapaklarındaki pigment eksikliği, kılsız veya seyrek kıllı bölgelerin 
predispozisyon yaratması, hormonal ve diğer genetik nedenlerin yer 
aldığını bildirmektedir. Bu çalışmadaki olgularda da göz çevresinde 
pigmentasyon eksikliğinin bulunması ve direkt olarak ultraviyole 
ışığına maruz kalmanın oküler yassı hücreli karsinom olgularının 
oluşmasında etkili olduğunu düşündürmektedir. 

Sığırlarda oküler yassı hücreli karsinomun sağaltımında 
şirurjikal sağaltım, kriyoterapi, radyoterapi, immunoterapi, 
hipertermia ve intralezyonal kemoterapi uygulanmaktadır (Radostits ve 
ark., 2000;  Hendrix, 2005). Karşılaştığımız olgularda tümöral 
kitlelerin sağaltımı şirurjikal olarak ekstripe edilmiştir.  

Sonuç olarak, sığırlarda oküler yassı hücreli karsinom 
olgularında yaşın, ırkın, hayvanın bulunduğu ortamın ve uygulanacak 
sağaltımın önemli olduğu ve erken teşhis ve uygun bir sağaltım 
yöntemiyle başarı şansının daha yüksek olacağı düşünülmektedir. 
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